
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN QUAN HÓA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND   Quan Hóa, ngày      tháng     năm 2021 

 
         QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt nhiệm vụ nhiệm vụ thiết kế công trình: Sửa chữa đường 

giao thông từ QL 15 vào UBND xã Phú Thanh, huyện Quan Hóa. 

 

   CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUAN HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương số 47/2019/QH14;  

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; Luật Xây dựng 

số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng  số 50/2014/QH13;  

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 10/2021/NĐCP 

ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

 Căn cứ Quyết định số 2165 /QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Quan Hóa về việc phê duyệt danh mục xây dựng công trình sửa 

chữa các tuyến đường giao thông trên địa bàn huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

 Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Quan Hóa tại 

Tờ trình số 193/TTr-QLDA ngày 14/12/2021 về việc phê duyệt nhiệm vụ thiết kế 

công trình: Sửa chữa đường giao thông từ QL 15 vào UBND xã Phú Thanh, 

huyện Quan Hóa;  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ thiết kế công trình: Sửa chữa đường giao 

thông từ QL 15 vào UBND xã Phú Thanh, huyện Quan Hóa với những nội dung 

chính như sau: 

 1. Thông tin chung: 

 a. Tên công trình: Sửa chữa đường giao thông từ QL 15 vào UBND xã Phú 

Thanh, huyện Quan Hóa. 

 b. Địa điểm xây dựng: Xã Phú Thanh, huyện Quan Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

 c. Cấp quyết định đầu tư: UBND huyện Quan Hóa. 

 d. Đại diện chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Quan 

Hóa, tỉnh Thanh Hóa. 

 e. Mục tiêu đầu tư:  

 - Nhằm xử lý, khắc phục tình trạng bụi bẩn, ngập úng, nâng cao chất lượng 

giao thông nông thôn góp phần tạo điều kiện thuận lợi cho nhân dân đến trụ sở làm 

việc và thuận tiện cho cán bộ công nhân viên chức của xã nhằm thúc đẩy đời sống 



2 
 
nhân dân trong vùng, thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội và hoàn thiện hệ thống giao 

thông trong khu vực 

 f. Nội dung đầu tư:  

 - Nâng cao nền đường, đổ bê tông mặt đường dày 16cm, gia cố lề bằng cấp 

phối đá dăm.  

 g. Nguồn vốn:  

 - Nguồn sự nghiệp kinh tế ngân sách huyện năm 2021 

 h. Hệ thống các quy chuẩn, tiêu chuẩn áp dụng: 

-  TCVN10380-2014: Tiêu chuẩn thiết kế đường GTNT. 

- Các tiêu chuẩn, quy trình, quy phạm khác có liên quan. 

2. Nhiệm vụ công tác thiết kế: 

a. Nhiệm vụ thiết kế 

- Điều tra, thu thập những căn cứ để xác định sự cần thiết phải đầu tư, các 

điều kiện thuận lợi và khó khăn khi lập và thực hiện dự án. 

- Xác định mục tiêu, nhiệm vụ, quy mô công trình. 

- Nghiên cứu tính toán đưa ra các giải pháp, quy mô kết cấu công trình đảm 

bảo ổn định, kinh tế và đảm bảo tính kết nối với các công trình lân cận. 

- Phân tích lựa chọn giải pháp công trình đảm bảo kinh tế - kỹ thuật. 

- Lập bản vẽ thiết kế và tổng mức đầu tư xây dựng công trình. 

b. Nội dung công tác thiết kế 

Nội dung công tác thiết kế công trình bao gồm phần thuyết minh, bản vẽ, các phụ 

lục tính toán bảo đảm thể hiện được các phương án thiết kế, là căn cứ để xác định khối 

lượng, dự toán chi tiết, giá trị dự toán xây dựng của từng hạng mục công trình. 

3. Các yêu cầu về quy hoạch, cảnh quan và kiến trúc. 

- Công trình phải phù hợp với mục tiêu, nhiệm vụ của dự án, giải pháp thiết 

kế phải đảm bảo các yêu cầu kỹ thuật và kết hợp hài hòa giữa các công trình cũ 

và mới. 

- Công trình xây dựng đảm bảo tính thẩm mỹ, kỹ thuật, phù hợp với cảnh 

quan, môi trường xung quanh. 

4. Các yêu cầu về quy mô và thời hạn sử dụng công trình, công năng sử 

dụng và các yêu cầu kỹ thuật khác. 

a. Yêu cầu về quy mô đầu tư: 

Đầu tư đồng bộ tuyến đường giao thông: Nền, mặt đường, lề đường. 

b. Thời hạn sử dụng công trình: Xác định theo cấp công trình. 

c. Công năng sử dụng: Đảm bảo cơ sở hạ tầng thiết yếu cho các hộ dân 

trong khu tái định cư. 

d. Yêu cầu kỹ thuật khác: 

Tư vấn thiết kế xây dựng công trình có trách nhiệm khảo sát, đánh giá hiện 

trạng công trình để đưa ra giải pháp thiết kế đảm bảo an toàn theo các quy 

chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành và hiệu quả về mặt kinh tế. 
 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Đơn vị tư vấn thiết kế thực hiện đúng nội dung nhiệm vụ thiết kế đã được 

phê duyệt, đảm bảo yêu cầu kỹ thuật và tuân thủ đúng các quy trình, quy phạm 

hiện hành có liên quan. 



3 
 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Quan Hóa có trách nhiệm kiểm 

tra, giám sát và nghiệm thu khối lượng, thanh toán theo khối lượng thực tế, phù 

hợp với các quy định hiện hành. 
 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh văn phòng HĐND & UBND huyện Quan Hóa; Trưởng các phòng: 

Tài chính – Kế Hoạch, Kinh tế & Hạ tầng, Tài nguyên và Môi trường, Nông 

nghiệp, Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Quan Hóa; Kho bạc 

Nhà nước huyện và thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3QĐ; 

- Lưu: VT, Ban QLDA. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

  

Nguyễn Đức Dũng 

 


		dungnd.thanhtra@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-14T21:52:50+0700


		2021-12-15T11:08:28+0700


		2021-12-15T11:08:46+0700


		quanhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-15T11:09:11+0700




